
 
Albo online  

Agli Atti 

Oggetto: Decreto avvio di procedura di selezione esperti esterni per la realizzazione 
dei progetti “Ruote comunitarie”, “Sportello d’ascolto” e “Sportelli 
d’Ascolto in rete”- a.s. 2025-2026.  

 
LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 
VISTO il Regolamento in materia di autonomia scolastica, approvato con D.P.R. 8.3.1999, 

n. 275; 
VISTO il D.Lgs. 30 marzo 2001, n.165 in materia di norme generali sull’ordinamento del 

lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche e ss.mm.ii.; 
VISTO il PTOF triennale 2025-2028 in via di definizione; 
VISTO il Programma Annuale E.F. 2025; 
VISTO 
 
 

Il regolamento recante la disciplina per il conferimento di incarichi di 
collaborazione e di prestazione d’opera per l’arricchimento dell’offerta formativa 
deliberati dal Consiglio d’istituto nella seduta del 12/02/2024, delibera n. 16; 

VISTO 
 

il Decreto Interministeriale 129/2018, concernente le "Istruzioni generali sulla 
gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

CONSIDERATO 
 
 
 
 
  

che la spesa per il progetto delle Ruote comunitarie è finanziata dall’ASL di Modena, 
grazie al progetto Colori di Salute, presentato da questa Istituzione scolastica in risposta 
all’avviso pubblico per la presentazione di progetti da parte degli istituti scolastici della 
provincia per la realizzazione di percorsi formativi e progettuali per la promozione della 
salute, del benessere della persona e della comunità e prevenzione primaria, 
pubblicato in data 28/05/2025; 

CONSIDERATO che la spesa per i progetti “Sportello d’Ascolto” e “Sportelli d’ascolto in Rete” è 
finanziata dal contributo dell’Unione Terre di Castelli; 

CONSIDERATO che per la realizzazione dei Progetti sopra richiamati si rende necessario 
procedere all’individuazione di uno psicologo da parte di questa istituzione 
scolastica;  

RITENUTO che per la peculiarità dell’incarico e per la sua natura non si possa ricorrere a 
personale eventualmente già in servizio presso questa istituzione scolastica, in 
quanto il professionista potrà venire in possesso di informazioni riservate e dati 
sensibili riguardanti colleghi docenti, alunni e genitori dell’istituto, che lo 
metterebbero in situazioni di potenziale conflitto con gli stessi;  

 
DECRETA 

 
1. di avviare la procedura di selezione per l’individuazione di personale esperto per la realizzazione 

dei Progetti “Ruote comunitarie” (metodo di ascolto e intervento basato sulla socializzazione 
delle difficoltà e delle risorse all’interno di una comunità, rivolte agli alunni delle scuole 
primarie e secondarie di Guiglia e Roccamalatina),“Sportello d’ascolto” (sportello di supporto 
psicologico e ascolto rivolta a docenti, genitori e alunni, da attivare nelle scuole secondarie 
dell’Istituto) e “Sportelli d’Ascolto in rete” (Azioni di qualificazione e potenziamento di 
spazi/sportelli di ascolto nelle scuole in relazione al contrasto del fenomeno del ritiro sociale di 
pre-adolescenti ed adolescenti a.s. 2025/2026);  

2. di approvare l’allegato avviso di selezione pubblica, i requisiti richiesti e i criteri di valutazione;  
3. Per l’individuazione del personale sarà redatta graduatoria, che sarà compilata tenendo conto 

dei titoli e delle competenze possedute dagli aspiranti; 

MOIC83600B - AV1EZ9U - REGISTRO PROTOCOLLO - 0008862 - 03/11/2025 - VII.8 - U

Firmato digitalmente da CHIARA BEDINI



 
4. che per l’attività verrà corrisposto un compenso orario, omnicomprensivo di Iva e ritenute, non 

superiore a € 40,00 per le Ruote comunitarie, a € 35,00 per le attività degli Sportelli e a €15,50 
per le ore di formazione RI.SO (come specificato nella tabella presente nell’Avviso); 

5. di procedere al conferimento dell’incarico anche in presenza di una sola candidatura purché 
considerata valida e congrua con gli obiettivi del Progetto; 

6. di stabilire in 7 gg. dalla data di pubblicazione dell’avviso sul sito web dell’Ic Montecuccoli di 
Guiglia Marano sul Panaro  www.icmarano.edu.it  il termine entro il quale i concorrenti 
dovranno presentare la propria candidatura.  
 

Il responsabile unico del Procedimento è il Dirigente scolastico Chiara Bedini 
 
 

La Dirigente Scolastica  
Prof.ssa Chiara Bedini      

        Documento informatico firmato digitalmente 
        ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005 e norme correlate 

 
 

MOIC83600B - AV1EZ9U - REGISTRO PROTOCOLLO - 0008862 - 03/11/2025 - VII.8 - U

Firmato digitalmente da CHIARA BEDINI

http://www.icmarano.edu.it/

		2025-11-03T10:04:16+0000
	Chiara Bedini




